



Expertise comptable • Audit • Conseil

50 bis avenue du Général Leclerc

33600 PESSAC

Tél. 05 56 07 03 50

pessac@cabinetfedis.fr

Membre  **éurus**

ARCINS Environnement Service
7, allée de Francs
33 130 Bègles

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

**Assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice
clos le 31 décembre 2025**

50 bis avenue du Général Leclerc 33600 PESSAC

Tél : 05 56 07 03 50 – pessac@cabinetfedis.fr

Société au capital de 211.000 euros, inscrite à la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes – SIREN : 905007050-00202



Expertise comptable - Audit - Conseil

50 bis avenue du Général Leclerc

33600 PESSAC

Tél. 05 56 07 03 50

pessac@cabinetfedis.fr

Membre  **eurus**

ARCINS Environnement Service

7 allée de Francs

33130 BEGLES

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

À l'assemblée générale de l'association ARCINS Environnement Service

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association ARCINS Environnement Service relatifs à l'exercice clos le 31/12/2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Des comptes annuels ont été approuvés par l'assemblée générale du 4 juillet 2025. Ces comptes ont fait l'objet de notre part d'un premier rapport en date du 19 juin 2025. Une anomalie informatique avait conduit à ne pas retenir les comptes de prestations de services sous-traitées dans le calcul des charges d'exploitation et par conséquent dans le résultat d'exploitation ni dans le résultat courant avant impôt. Le résultat net excédentaire présenté au bilan et au compte de résultat n'avait pas été impacté par cette anomalie.

Ces comptes annuels ont été modifiés pour corriger cette anomalie de présentation. Le résultat d'exploitation présenté passe ainsi de 30 705 euros à (16 931) euros, et le résultat courant avant impôt passe ainsi de 40 769 euros à (6 867) euros. Le résultat net excédentaire demeure inchangé tel que présenté, à 3 592 euros.

Nous sommes de ce fait amenés à émettre un nouveau rapport qui se substitue à notre premier rapport du 19 juin 2025.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

50 bis avenue du Général Leclerc 33600 PESSAC

Tél : 05 56 07 03 50 - pessac@cabinetfedis.fr

Société au capital de 241 000 euros - Inscrite à la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes - SIREN : 905007050-69702

Expertise comptable - Audit - Conseil

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 01/01/2024 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 821-53 et R. 821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne la comptabilisation des subventions.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité du Conseil d'Administration et dans les autres documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les

informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du (des) commissaire(s) aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations

ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Pessac, le 2 juin 2026

Pour la SARL FEDIS

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, sweeping loop followed by a vertical stroke and a horizontal line, with the letters 'K' and 'A' visible.

Caroline KAUFFMANN

Commissaire aux comptes

COMPTE-RENDU DE TRAVAUX

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité associative :

Assoc. ARCINS ENVIRONNEMENT SERVICE
7 Allée De Francs

33130 BEGLES

relatifs à l'exercice clos le **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	1 274 149 euros
Chiffre d'affaires :	997 050 euros
Résultat net comptable :	34 632 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces diligences n'incluent pas l'inventaire et la valorisation des actifs.

Fait à LE TAILLAN MEDOC
 Le 20/05/2026

Pour le Cabinet

Stéphane Blanc

Expert-comptable

Comptes annuels

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles	667	667		
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	12 877		12 877	12 877
	Constructions	254 793	85 591	169 202	183 619
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	233 832	165 174	68 658	59 536
	Autres immobilisations corporelles	614 414	454 492	159 921	200 426
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés	129 742		129 742	148 485
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 500		1 500	1 500
	TOTAL (II)	1 247 826	705 925	541 901	606 444
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	94 585		94 585	182 211
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	134 728		134 728	72 079
	Charges constatées d'avance	3 902		3 902	4 044
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	499 034		499 034	437 990
	TOTAL (III)	732 248		732 248	696 323
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I à VII)		1 980 074	705 925	1 274 149	1 302 767
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an				1 500	1 500
(2) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

31/12/2025

31/12/2024

Règlement ANC 2022-06

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Fonds propres avec droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Ecart de réévaluation Réserves Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres Report à nouveau Excédent ou déficit de l'exercice Total des fonds propres (situation nette) Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées Total des autres fonds propres Total des fonds propres	31/12/2025	31/12/2024
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	33 071	3 750
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Fonds reportés et dédiés	Total des fonds reportés et dédiés	33 071	3 750
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	27 774	26 702
Provisions	Total des provisions	27 774	26 702
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
DETTES	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	115 675	126 950
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
DETTES	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 173	22 985
	Dettes des legs ou donations		
DETTES	Dettes fiscales et sociales	131 727	197 741
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
DETTES	Autres dettes	3	
	Produits constatés d'avance		28 270
DETTES	Total des dettes (1)	284 578	375 946
TOTAL PASSIF	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	1 274 149	1 302 767
(1)	Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	284 578	285 209
	(2) Dont emprunts participatifs		

Mission de Présentation des Comptes

Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	997 050	983 473
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 034 602	964 962
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	3 750	4 200
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		54 373
	Utilisations des fonds dédiés	3 750	8 135
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	63 732	32
Total des produits d'exploitation		2 102 884	2 015 176
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	382 428	365 285
	Aides financières	8 030	
	Impôts, taxes et versements assimilés	52 303	53 775
	Salaires	1 269 901	1 291 673
	Cotisations sociales	237 444	219 219
	Dotation aux amortissements et dépréciations	84 709	88 971
	Dotation aux provisions	1 073	2 950
	Reports en fonds dédiés	33 071	3 750
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	5 449	6 484
Total des charges d'exploitation		2 074 410	2 032 107
RESULTAT D'EXPLOITATION		28 474	(16 931)

Mission de Présentation des Comptes

Compte de Résultat 2/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		28 474	(16 931)
PRODUITS FINANCIERS	De participation	2 746	5 194
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	6 456	6 414
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		9 202	11 608
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	3 044	1 543
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		3 044	1 543
RESULTAT FINANCIER		6 158	10 064
RESULTAT COURANT avant impôts		34 632	(6 867)
Produits exceptionnels			10 494
Charges exceptionnelles			35
RESULTAT EXCEPTIONNEL			10 459
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		2 112 086	2 037 278
TOTAL DES CHARGES		2 077 454	2 033 686
EXCEDENT ou DEFICIT		34 632	3 592
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail des Comptes

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	541 901	42,53	606 444	46,55	(64 543)	-10,64
Autres immobilisations incorporelles						
20800000 LOGICIELS	667	0,05	667	0,05		
28080000 AMORT LOGICIELS	(667)	-0,05	(667)	-0,05		
Terrains	12 877	1,01	12 877	0,99		
21110000 TERRAINS CONSTRUCTION BATIMENT B	12 877	1,01	12 877	0,99		
Constructions	169 202	13,28	183 619	14,09	(14 417)	-7,85
21351000 INSTALLATION - AGENCEMENT CONST	155 218	12,18	155 218	11,91		
21361000 CONSTRUCTION SUBVENTION BEGLES	73 821	5,79	73 821	5,67		
21362000 CONSTRUCTION EXTENSION LOCAL BE	25 755	2,02	25 755	1,98		
28135100 AMORTISSEMENT AGENCEMENT -INSTA	(32 844)	-2,58	(22 634)	-1,74	(10 210)	-45,11
28136100 AMORT CONSTRUCTION SUBV BEGLES	(51 087)	-4,01	(47 396)	-3,64	(3 691)	-7,79
28136200 AMORT CONSTRUCTION EXTENSION L	(1 660)	-0,13	(1 145)	-0,09	(515)	-45,00
Installations techniques, matériel et outillage	68 658	5,39	59 536	4,57	9 122	15,32
21541000 MAT IND AUTOF BEGLES	121 293	9,52	103 890	7,97	17 403	16,75
21541100 MAT IND SUBV BEGLES	39 715	3,12	51 375	3,94	(11 660)	-22,70
21542000 MAT IND AUTOF CCM	72 825	5,72	63 462	4,87	9 363	14,75
28154100 AMT MAT IND AUTOF BEGLES	(85 679)	-6,72	(78 897)	-6,06	(6 782)	-8,60
28154110 AMT IND SUBV BEGLES	(38 243)	-3,00	(49 487)	-3,80	11 244	22,72
28154200 AMT MAT IND AUTOF CCM	(41 252)	-3,24	(30 806)	-2,36	(10 445)	-33,91
Autres immobilisations corporelles	159 921	12,55	200 426	15,38	(40 505)	-20,21
21816000 INST AGENC AUTOF BEGLES	67 414	5,29	63 798	4,90	3 616	5,67
21816100 INST AGENCT SUBV BEGLES	86 957	6,82	86 957	6,67		
21816200 INST AGENC AUTOF CCM	27 390	2,15	27 390	2,10		
21821000 MAT DE TRANSPORT AUTOFINANCES BE	216 217	16,97	215 319	16,53	898	0,42
21821100 MAT TRANSPORT SUBV BERGES	56 008	4,40	56 008	4,30		
21822000 MAT TRANSPORT AUTOF CCM	96 264	7,56	96 264	7,39		
21822100 MAT TRANSPORT SUBV CCM	28 000	2,20	28 000	2,15		
21826000 MAT TRANSPORT AUTOF BEGLES	14 721	1,16	14 721	1,13		
21832000 MAT BUREAU INFOR AUTOF CCM	2 538	0,20	2 538	0,19		
21836000 MAT BUREAU INFORMAT AUTOF BEGLES	11 384	0,89	11 384	0,87		
21840000 MOBILIER	7 522	0,59	7 522	0,58		
28181600 AMORT INST AGENC AUTOF BEGLES	(63 688)	-5,00	(63 266)	-4,86	(422)	-0,67
28181610 AMORT INST AGENC SUBV BEGLES	(86 957)	-6,82	(86 957)	-6,67		
28181620 AMORT INT AGENC CCM	(5 943)	-0,47	(2 433)	-0,19	(3 510)	-144,27
28182100 AMORT MAT TRANSP AUTOFINANCES B	(147 209)	-11,55	(120 528)	-9,25	(26 681)	-22,14
28182110 AMORT MAT TRANSP SUBV BEGLES	(50 450)	-3,96	(50 450)	-3,87		
28182200 AMORT MAT TRANSP AUTOF CCM	(10 520)	-0,83	(5 756)	-0,44	(4 764)	-82,76
28182210 AMORT MAT TRANSP SUBV CCM	(52 544)	-4,12	(45 464)	-3,49	(7 080)	-15,57
28182600 AMORT MAT TRANSP AUTOF BEGLES	(20 279)	-1,59	(20 279)	-1,56		
28183200 AMORT MAT BUR INFO AUTOF CCM	(2 538)	-0,20	(2 381)	-0,18	(157)	-6,60
28183600 AMORT MAT BUR INFO AUTOF BEGLES	(11 384)	-0,89	(10 187)	-0,78	(1 198)	-11,76
28184000 AMORT MOBILIER	(2 980)	-0,23	(1 773)	-0,14	(1 207)	-68,08
Autres titres immobilisés	129 742	10,18	148 485	11,40	(18 743)	-12,62
27180000 AUTRES TITRES	1 000	0,08	1 000	0,08		
27181000 PARTS SOCIALES CM	54 222	4,26	72 965	5,60	(18 743)	-25,69
27182000 PARTS SOCIALES CAISSE EPARGNE	74 520	5,85	74 520	5,72		
Autres immobilisations financières	1 500	0,12	1 500	0,12		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	1 500	0,12	1 500	0,12		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	732 248	57,47	696 323	53,45	35 925	5,16

Mission de Présentation des Comptes

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Créances clients, usagers et comptes rattachés	94 585	7,42	182 211	13,99	(87 627)	-48,09
041D Collectif clients débiteurs	94 585	7,42			94 585	
41100800 DOMOFRANCE			18 381	1,41	(18 381)	-100,00
41101040 BERNARD PAYSAGE ET ENVIRONNEMEN			20 626	1,58	(20 626)	-100,00
41101100 COMITE ETS SNCF			2 274	0,17	(2 274)	-100,00
41101260 SGAR SAS STATION SHELL TERRES DE G			2 100	0,16	(2 100)	-100,00
41101270 FONCIA TERRES NEUVES JUILLET			10 114	0,78	(10 114)	-100,00
41101273 MAIRIE DE VILLENAVE D'ORNON			3 816	0,29	(3 816)	-100,00
41101274 MAIRIE DE SAUCATS			473	0,04	(473)	-100,00
41101285 GREEN PARK			467	0,04	(467)	-100,00
41101286 CCM JALLES EAU BOURDE CESTAS			24 990	1,92	(24 990)	-100,00
41101289 PICHET			644	0,05	(644)	-100,00
41101292 EPA BORDEAUX EURATLANTIQUE			3 500	0,27	(3 500)	-100,00
41101800 ARCINS ENTREPRISE			391	0,03	(391)	-100,00
41104000 BORDEAUX METROPOLE			75 624	5,80	(75 624)	-100,00
41107300 CCM PAV			18 812	1,44	(18 812)	-100,00
Autres créances	134 728	10,57	72 079	5,53	62 649	86,92
040D Collectif fournisseurs débiteurs	3 480	0,27			3 480	
40109930 RESTO LES AILES			400	0,03	(400)	-100,00
43730000 CPCEA	252	0,02			252	
44175000 CONSEIL DEPARTEMENTAL	34 635	2,72	27 085	2,08	7 550	27,88
44175500 CONVENTION FAS	3 000	0,24			3 000	
44177600 CONVENTION MECENAT SABOM			3 750	0,29	(3 750)	-100,00
44179000 VRT ASSO REMUE MENAGE REVERS CO	6 979	0,55	6 979	0,54		
44179200 CONSEIL DEPARTEMENTAL MOBILITE	7 662	0,60			7 662	
46703868 FRAIS KARINE MARTY	1				1	
46770000 DIVERS COMPTES DEBITEUR ET PRODUI	77 704	6,10			77 704	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	1 015	0,08	33 865	2,60	(32 851)	-97,00
Charges constatées d'avance	3 902	0,31	4 044	0,31	(142)	-3,51
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 902	0,31	4 044	0,31	(142)	-3,51
Disponibilités	499 034	39,17	437 990	33,62	61 045	13,94
51200000 BANQUE CMSO	59 928	4,70	106 708	8,19	(46 780)	-43,84
51210000 CAISSE EPARGNE COMPTE COURANT	21 449	1,68	25 491	1,96	(4 043)	-15,86
51220000 CAISSE EPARGNE ASSOCIATIS	313 768	24,63	126 998	9,75	186 770	147,07
51221000 LIVRET BLEU	73 248	5,75	48 299	3,71	24 949	51,65
51250000 LIVRET TRANSITION TERRITOIRE	30 641	2,40	30 238	2,32	403	1,33
51260000 COMPTE A TERME			100 000	7,68	(100 000)	-100,00
51880000 INTERETS A RECEVOIR			255	0,02	(255)	-100,00
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 274 149	100,00	1 302 767	100,00	(28 618)	-2,20

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	928 726	72,89	896 369	68,81	32 356	3,61
Total des fonds propres (situation nette)	914 652	71,79	880 011	67,55	34 641	3,94
Réserves pour projet de l'entité	30 758	2,41	30 758	2,36		
10682000 EXEDENTS AFFECTE AUX INV.	13 720	1,08	13 720	1,05		
10685000 RESERVE DE TRESORERIE	12 395	0,97	12 395	0,95		
10688000 EXCEDENT AFFECTES PLAN FORMATION	4 642	0,36	4 642	0,36		
Report à nouveau	849 262	66,65	845 661	64,91	3 601	0,43
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEU	849 262	66,65	845 661	64,91	3 601	0,43
Excédent ou déficit de l'exercice	34 632	2,72	3 592	0,28	31 040	864,17
Total des autres fonds propres	14 074	1,10	16 359	1,26	(2 285)	-13,97
Subventions d'investissement	14 074	1,10	16 359	1,26	(2 285)	-13,97
13160300 SUBV INV CONSEIL REGIONAL	36 936	2,90	36 936	2,84		
13160400 SUBV INV FOND FRANCE	20 000	1,57	20 000	1,54		
13161100 SUBV INV FDI	15 000	1,18	15 000	1,15		
13161500 SUBV INV ARIE COORD TRVX 2010	5 000	0,39	5 000	0,38		
13161600 SUBV INV FONDATION AGIR POUR EMPL	12 000	0,94	12 000	0,92		
13161700 SUBV INV FOND GROUPE DEJEUNER	6 000	0,47	6 000	0,46		
13161800 SUBV INV AIRE TRVX 2011	31 537	2,48	31 537	2,42		
13161900 SUBV INV DIRECCTE FDI TRVX 2011	10 000	0,78	10 000	0,77		
13162000 SUBV INV FONDATION VINCI TRVX 2011	15 000	1,18	15 000	1,15		
13162300 SUBV INV FAPE	15 000	1,18	15 000	1,15		
13162400 SUBV INV CONSEIL REGIONAL NVELLE A	32 250	2,53	32 250	2,48		
13162500 SUBV INV FDI 2018	10 000	0,78	10 000	0,77		
13900000 QP DE SUBVENTION AMORTIES	(15 000)	-1,18	(15 000)	-1,15		
13960300 QP SUBV INV CONSEIL REGIONAL	(36 936)	-2,90	(36 936)	-2,84		
13960400 SUBV INV FOND FRANCE	(17 172)	-1,35	(16 713)	-1,28	(459)	-2,75
13961500 SUBV INV ARIE COORD TRVX 2010	(4 293)	-0,34	(4 178)	-0,32	(115)	-2,75
13961600 SUBV INV FONDATION AGIR POUR EMP	(10 303)	-0,81	(10 028)	-0,77	(275)	-2,75
13961700 SUBV INV FOND GROUPE CHEQUE DEJ	(5 152)	-0,40	(5 014)	-0,38	(138)	-2,75
13961800 SUBV INV ARIE TRVX 2011	(27 078)	-2,13	(26 354)	-2,02	(724)	-2,75
13961900 SUBV INV DIRECCTE FDI TRVX 2011	(8 586)	-0,67	(8 356)	-0,64	(230)	-2,75
13962000 SUBV INV FONDATION VINCI TRX 2011	(12 879)	-1,01	(12 535)	-0,96	(344)	-2,75
13962300 SUBV INV FAPE	(15 000)	-1,18	(15 000)	-1,15		
13962400 SUBV INV CONSEIL REGIONAL 2018	(32 250)	-2,53	(32 250)	-2,48		
13962500 SUBV INV FDI 2018	(10 001)	-0,78	(10 001)	-0,77		
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	33 071	2,60	3 750	0,29	29 321	781,90
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	33 071	2,60	3 750	0,29	29 321	781,90
19436000 FONDS DEDIES - SUBV. EXPL. FIT	33 071	2,60	3 750	0,29	29 321	781,90
TOTAL III - Total des Provisions	27 774	2,18	26 702	2,05	1 073	4,02
Provisions pour charges	27 774	2,18	26 702	2,05	1 073	4,02
15210000 Prov. pour pensions et oblig. similaires	27 774	2,18			27 774	
15300000 PROVIS. PENSIONS ET OBLIG. SIMIL.			26 702	2,05	(26 702)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	284 578	22,33	375 946	28,86	(91 368)	-24,30
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	115 675	9,08	126 950	9,74	(11 275)	-8,88
16420000 EMPRT CM 10KE 06.2025			1 018	0,08	(1 018)	-100,00

Mission de Présentation des Comptes

Détail du Passif

		01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations		%
		31/12/2025	mois	31/12/2024	mois			
16430000	EMPRUNT CE 27,8 K E 09.2025			5 302	0,41	(5 302)	-100,00	
16440000	EMPRUNT CMSO 100 K E 03.2029	47 038	3,69	61 297	4,71	(14 259)	-23,26	
16450000	EMPRUNT 237226G	24 938	1,96			24 938		
16460000	EMPRUNT CE 17,2 K E 01.2025			1 938	0,15	(1 938)	-100,00	
16470000	EMPRUNT CE 20K 05 11 2028	12 143	0,95	15 995	1,23	(3 852)	-24,08	
16480000	ECHEANCE CE 41,0K 05/12/2028	31 556	2,48	41 400	3,18	(9 844)	-23,78	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		37 173	2,92	22 985	1,76	14 188	61,72	
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	29 802	2,34			29 802		
40100100	LOPES VERDON			1 049	0,08	(1 049)	-100,00	
40100400	TAQUI PNEU			272	0,02	(272)	-100,00	
40101900	VEOLIA PROPRETE			1 546	0,12	(1 546)	-100,00	
40102150	MAIF			47		(47)	-100,00	
40102190	ESSO			344	0,03	(344)	-100,00	
40103121	ZO ART ET NATURE			1 600	0,12	(1 600)	-100,00	
40103124	SAS ACSO			306	0,02	(306)	-100,00	
40103146	MOBADAPT			608	0,05	(608)	-100,00	
40103380	AGERAD			2 250	0,17	(2 250)	-100,00	
40103730	A COM FORMATION			432	0,03	(432)	-100,00	
40103870	LIB SYSTEM						-100,00	
40103930	LECLERC LEOGNAN			381	0,03	(381)	-100,00	
40103960	CROIX ROUGE			1 850	0,14	(1 850)	-100,00	
40104070	FEDIS CAC			520	0,04	(520)	-100,00	
40104290	CHQ4137384 TRESOR PUBLIC LOYER BE			1 756	0,13	(1 756)	-100,00	
40104638	VRT ERYMA TELESURVEILLANCE			103	0,01	(103)	-100,00	
40104652	STENI ENTRETIEN LOCAUX LEOGNAN			103	0,01	(103)	-100,00	
40106000	DESTRIAN			599	0,05	(599)	-100,00	
40107300	VILLAGE ENTREP LEOGNAN			1 021	0,08	(1 021)	-100,00	
40109200	SAGE CIEL			1 044	0,08	(1 044)	-100,00	
40109730	PRIXTEL TELEPHONE			190	0,01	(190)	-100,00	
40109740	ENERCOOP			684	0,05	(684)	-100,00	
40109770	EDENRED CARTE CARREFOUR			651	0,05	(651)	-100,00	
40810000	FOURNISSEURS FACTURES A RECVOIR	7 371	0,58	5 628	0,43	1 743	30,98	
Dettes fiscales et sociales		131 727	10,34	197 741	15,18	(66 014)	-33,38	
421 000000	REMUNERATIONS DUES	3 614	0,28	80 887	6,21	(77 273)	-95,53	
42100306	PAYE JONATHAN GOURAULT	95	0,01			95		
42700000	PERSONNEL OPPOSITIONS			253	0,02	(253)	-100,00	
42820000	DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAY	41 046	3,22	38 117	2,93	2 929	7,68	
43100000	MSA	50 530	3,97	42 634	3,27	7 896	18,52	
43100100	AESIO MUTUELLE	8 932	0,70	8 365	0,64	567	6,78	
43100200	CHORUM	5 935	0,47	6 174	0,47	(239)	-3,87	
43730000	CPCEA			579	0,04	(579)	-100,00	
43820000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAY	12 377	0,97	10 353	0,79	2 024	19,55	
44198600	CONVENTION FAS	1 500	0,12			1 500		
44210000	PRELEVEMENT A LA SOURCE	378	0,03	548	0,04	(170)	-30,96	
44863000	UNIFORMATION	3 639	0,29	6 349	0,49	(2 710)	-42,69	
44863100	TAXE SUR LES SALAIRES	1 214	0,10	2 244	0,17	(1 029)	-45,87	
44865000	PARISTARISME	2 466	0,19	1 240	0,10	1 227	98,96	
Autres dettes		3				3		
46703874	NOTE DE FRAIS ARTHUR NOUCHI	3				3		
Produits constatés d'avance				28 270	2,17	(28 270)	-100,00	
48700000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			28 270	2,17	(28 270)	-100,00	
Total du passif		1 274 149	100,00	1 302 767	100,00	(28 618)	-2,20	

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	2 102 884	100,00	2 015 176	100,00	87 708	4,35
Ventes de biens et services	997 050	47,41	983 473	48,80	13 576	1,38
Ventes de prestations de service	997 050	47,41	983 473	48,80	13 576	1,38
70613000 PREST SERV EXO CONT ANNUELS	871 823	41,46	818 875	40,64	52 948	6,47
70613100 PREST SERV EXO CONT PONCTUELS	125 227	5,96	164 098	8,14	(38 871)	-23,69
70840000 MISE A DISPOS. PERSONNEL FACTUREE			500	0,02	(500)	-100,00
Produits de tiers financeurs	1 038 352	49,38	969 162	48,09	69 190	7,14
Concours publics et subventions	1 034 602	49,20	964 962	47,88	69 640	7,22
73010000 ASP BEGLES	488 561	23,23	509 804	25,30	(21 243)	-4,17
73020000 ASP CCM	274 530	13,05	259 311	12,87	15 219	5,87
73040000 ASP AIDE CUI RICHARD LOUSTALET			1 408	0,07	(1 408)	-100,00
73060000 ASP APPRENTI THOMAS DUBENT			4 000	0,20	(4 000)	-100,00
73070000 AIDE HANDICAPEES	94		470	0,02	(376)	-80,00
73080000 ASP SEBASTIEN GOUDIN	2 270	0,11			2 270	
73090000 ASP AUBREY	833	0,04			833	
74100000 VILLE DE BEGLES	132 400	6,30	132 400	6,57		
74133900 FONDATION DE FRANCE	46 000	2,19			46 000	
74134800 CONSEIL DEPARTEMENTAL	77 700	3,69	54 170	2,69	23 530	43,44
74136200 CONVENTION OBJECTIFS CCM	5 000	0,24	3 400	0,17	1 600	47,06
74136700 SUBVENTION REAGIR	1 929	0,09			1 929	
74138800 CONVENTION FAS	3 000	0,14			3 000	
74710000 QUOTE-PART SUBV. INV. VIREE AU RESU	2 285	0,11			2 285	
Ressources générosité du public - Dons manuels	3 750	0,18	4 200	0,21	(450)	-10,71
75412010 MECENAT SABOM	3 750	0,18	3 750	0,19		
75414400 AIDE CMSO			450	0,02	(450)	-100,00
Autres produits d'exploitation	67 482	3,21	62 540	3,10	4 941	7,90
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			54 373	2,70	(54 373)	-100,00
79130000 IJ PERCUES			5 841	0,29	(5 841)	-100,00
79130100 TRANSF.CHARGES / EXPLOITATION			3 712	0,18	(3 712)	-100,00
79150000 REMBOURSEMENT UNIFORMATION			43 568	2,16	(43 568)	-100,00
79150100 PRISE EN CHARGE CONSEIL DEPARTEM			440	0,02	(440)	-100,00
79170000 REMBOURSEMENT ASSURANCE			812	0,04	(812)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	3 750	0,18	8 135	0,40	(4 385)	-53,90
78940000 REPRISE FD DEDIES	3 750	0,18	8 135	0,40	(4 385)	-53,90
Autres produits	63 732	3,03	32		63 699	N/S
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	10 453	0,50	32		10 421	N/S
75801000 REMB UNIFORMATION	34 630	1,65			34 630	
75870000 INDEMNITES ASSURANCES	18 649	0,89			18 649	
Total des charges d'exploitation	2 074 410	98,65	2 032 107	100,84	42 302	2,08
Autres achats et charges externes	382 428	18,19	365 285	18,13	17 143	4,69
60413000 ACHAT PRESTATIONS DE SERVICE	27 878	1,33	44 325	2,20	(16 447)	-37,11
60413200 PRESTATION FEMME DE MENAGE	434	0,02	517	0,03	(83)	-16,05
60413400 PRESTATIONS TITI FLORIS	12 672	0,60			12 672	
60413500 PRESTATION - APREVA	1 920	0,09			1 920	
604135000 PRESTATION APREVA CCM	9 600	0,46	7 179	0,36	2 421	33,72
60610000 FOURNIT. NON STOCK ENERGIE BEGLES	5 686	0,27	5 593	0,28	93	1,66

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
60610200	EDF LOCAL CCM	2 970	0,14	1 631	0,08	1 340	82,16
60630000	FOURNITURES PETITS EQUIPEMENTS	45 173	2,15	44 069	2,19	1 104	2,51
60631000	VETEMENTS DETRAVAIL	27 669	1,32	19 978	0,99	7 691	38,50
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 255	0,06	886	0,04	370	41,74
60680000	CARBURANT	35 782	1,70	26 552	1,32	9 230	34,76
61100000	SOUS-TRAITANCE GENERALE VEOLIA	6 709	0,32	14 993	0,74	(8 284)	-55,25
61221000	CREDIT BAIL MINOLTA C224E	2 963	0,14	2 534	0,13	429	16,93
61300000	LOCATIONS	21 726	1,03	20 651	1,02	1 075	5,20
61300100	LOCATIONS CCM	12 655	0,60	8 343	0,41	4 312	51,69
61310000	LOCATION MATERIEL	2 648	0,13	1 781	0,09	866	48,63
61400100	CHARGES LOCAL CCM	5 602	0,27	3 991	0,20	1 611	40,36
61530000	ENTRETIEN ET REPARATION	16 431	0,78	17 867	0,89	(1 436)	-8,04
61560000	MAINTENANCE	14 282	0,68	16 279	0,81	(1 997)	-12,27
61580000	ENTRETIEN REP SUITE SINISTRE	12 201	0,58	4 561	0,23	7 640	167,49
61610000	PRIMES D'ASSURANCE (GLOBALISEES)	21 070	1,00	19 293	0,96	1 777	9,21
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	1 008	0,05	1 241	0,06	(233)	-18,78
61820000	COUT PEDAGOGIQUE FORMATION	35 565	1,69	38 802	1,93	(3 237)	-8,34
61850000	FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CONFE	1 109	0,05	250	0,01	859	343,52
62260000	HONORAIRES	22 838	1,09	26 571	1,32	(3 733)	-14,05
62261000	HONORAIRES PSYCHOLOGUE	7 860	0,37	2 000	0,10	5 860	293,00
62300000	PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.	608	0,03	486	0,02	122	25,10
62340000	CADEAUX	927	0,04	413	0,02	514	124,40
62341000	DONS ASSOCIATIONS			500	0,02	(500)	-100,00
62400000	TRANSP. BIENS & TRANSP. COLL. PERS	24				24	
62510000	DPT PERSONNEL NON ENSEIGNANT	460	0,02	439	0,02	21	4,87
62530000	FRAIS FORMATIONS ET FRAIS ANNEXES			1 178	0,06	(1 178)	-100,00
62573000	MISSIONS RECEPTIONS CA AG BUREAU	3 509	0,17	11 619	0,58	(8 110)	-69,80
62574000	MISSIONS RECEPTIONS RESTO	2 467	0,12	2 390	0,12	77	3,21
62575000	MISSIONS RECEPTIONS CAFE SUCRE...	2 673	0,13	2 170	0,11	503	23,19
62610000	FRAIS DE TELECOM	2 390	0,11	2 124	0,11	265	12,49
62610100	TELEPHONE LOCAL CCM	252	0,01	210	0,01	42	20,00
62610300	TELEPHONES PORTABLES	2 616	0,12	2 281	0,11	335	14,67
62610500	HEBERGEMENT			625	0,03	(625)	-100,00
62620000	FRAIS POSTAUX	873	0,04	1 000	0,05	(127)	-12,68
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	889	0,04	903	0,04	(15)	-1,62
62810000	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	7 126	0,34	6 677	0,33	449	6,72
62820000	COTISATIONS FRAIS DE GESTION	442	0,02	234	0,01	208	88,78
62821000	COTISATION CARTE CARBURANT	1 467	0,07	2 147	0,11	(680)	-31,69
Aides financières		8 030	0,38			8 030	
65711000	VNC IMMO CORPORELLES CEDEES	8 030	0,38			8 030	
Impôts, taxes et versements assimilés		52 303	2,49	53 775	2,67	(1 473)	-2,74
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	25 731	1,22	26 328	1,31	(598)	-2,27
63330000	CONTRIBUTION FPC	26 572	1,26	26 961	1,34	(389)	-1,44
63780000	OETH			486	0,02	(486)	-100,00
Salaires		1 269 901	60,39	1 291 673	64,10	(21 772)	-1,69
64100000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL						
64110000	SALAIRES BRUTS CADRES	53 866	2,56	52 550	2,61	1 316	2,50
64111000	SALAIRES BRUTS APPRENTIS	19 851	0,94	28 657	1,42	(8 806)	-30,73
64112000	SALAIRES BRUTS SALARIES INSERTION	682 530	32,46	699 854	34,73	(17 325)	-2,48
64113000	SALAIRES BRUTS PERMANENTS	470 023	22,35	458 637	22,76	11 387	2,48
64120000	CONGES PAYES	2 929	0,14	57		2 872	N/S
64140000	PANIER PARTICIPANTS	20 670	0,98	23 418	1,16	(2 748)	-11,73
64150000	PRIME POUVOIR D'ACHAT	26 468	1,26	28 499	1,41	(2 031)	-7,73
64910000	REMB INDEMNITES JOURNALIERES	(6 437)	-0,31			(6 437)	
Cotisations sociales		237 444	11,29	219 219	10,88	18 225	8,31
64510000	COTISATIONS MSA	230 120	10,94	212 630	10,55	17 490	8,23

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
64580000	PROV CH SUR CONGES PAYES	2 024	0,10	995	0,05	1 029	103,47
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	5 301	0,25	5 594	0,28	(293)	-5,24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		84 709	4,03	88 971	4,42	(4 262)	-4,79
68112001	DAP SITE BEGLES	75 961	3,61	77 715	3,86	(1 754)	-2,26
68112002	DAP SITE CCM	8 748	0,42	11 256	0,56	(2 508)	-22,28
Dotations aux provisions		1 073	0,05	2 950	0,15	(1 877)	-63,63
68150000	DOTATION PROVISION POUR RISQUES	1 073	0,05	2 950	0,15	(1 877)	-63,63
Reports en fonds dédiés		33 071	1,57	3 750	0,19	29 321	781,90
68940000	REPORTS EN FONDS DEDIES	33 071	1,57	3 750	0,19	29 321	781,90
Autres charges		5 449	0,26	6 484	0,32	(1 035)	-15,96
65400000	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRAB.			4 121	0,20	(4 121)	-100,00
65800000	CHARGES DIVERSES GESTION COURAN	5 449	0,26	2 363	0,12	3 087	130,64
Résultat d'exploitation		28 474	1,35	(16 931)	-0,84	45 405	268,17
Total des produits financiers		9 202	0,44	11 608	0,58	(2 405)	-20,72
Produits financiers de participations		2 746	0,13	5 194	0,26	(2 448)	-47,13
76100000	PRODUITS DE PARTICIPATIONS	2 746	0,13	5 194	0,26	(2 448)	-47,13
Autres intérêts et produits assimilés		6 456	0,31	6 414	0,32	42	0,66
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	6 456	0,31	6 414	0,32	42	0,66
Total des charges financières		3 044	0,14	1 543	0,08	1 501	97,23
Intérêts et charges assimilées		3 044	0,14	1 543	0,08	1 501	97,23
66160000	INTERETS BANC. & SUR OPER. FINANC.	3 044	0,14	1 543	0,08	1 501	97,23
Résultat financier		6 158	0,29	10 064	0,50	(3 906)	-38,81
Résultat courant avant impôts		34 632	1,65	(6 867)	-0,34	41 499	604,32
Produits exceptionnels				10 494	0,52	(10 494)	-100,00
Produits exceptionnels				10 494	0,52	(10 494)	-100,00
77520000	PRIX CESSION IMMO CEDEES			1 500	0,07	(1 500)	-100,00
77700000	QP SUBVENTION INV VIREE AU COMPTE			7 213	0,36	(7 213)	-100,00
77800000	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			1 781	0,09	(1 781)	-100,00
Charges exceptionnelles				35		(35)	-100,00
Charges exceptionnelles				35		(35)	-100,00
67120000	PENALITES AMENDES FISC. & PENALES			35		(35)	-100,00
Résultat exceptionnel				10 459	0,52	(10 459)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice		34 632	1,65	3 592	0,18	31 040	864,17
Contributions volontaires en nature							

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexe Association

ANNEXE COMPTABLE ASSOCIATION

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 274 149** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 112 086** euros et un total **charges** de **2 077 454** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **34 632** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les notes et tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants de l'association.

PRESENTATION DE L'ENTITE

Arcins Environnement Services est une association oeuvrant dans l'insertion sociale sous le statut d'Atelier Chantiers d'Insertions. Ses activités s'articulent autour de l'entretien de l'environnement, des espaces verts et espaces naturels.

Les bénéficiaires sont des personnes en insertion professionnelle, initialement éloignées de l'emploi, et qui encadrées par des accompagnateurs. L'association est composée d'un conseil d'administration qui s'est réuni 4 fois depuis la dernière assemblée générale.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun événement postérieur n'est à signaler.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels de l'entité associative ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 du Plan Comptable Général et les prescriptions du règlement 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

ANNEXE COMPTABLE ASSOCIATION

Modernisation des états financiers

Le règlement ANC N°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif au Plan Comptable Général, s'applique obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025. Ce changement de réglementation constitue un changement de méthode comptable s'appliquant de façon prospective. En conséquence, les comptes comparatifs de l'exercice précédent n'ont pas été retraités.

Les principales évolutions concernent :

- Une redéfinition du résultat exceptionnel : il regroupe d'une part les seuls éléments liés à un évènement majeur et inhabituel, et d'autre part les seuls éléments liés à une origine purement fiscale, tels que les amortissements dérogatoires ou les provisions réglementées. En conséquence, les autres opérations habituellement constatées en résultat exceptionnel sont, selon leur nature, classées en résultat d'exploitation ou en résultat financier, impactant ainsi désormais le résultat courant. Par exemple :
 - Les produits de cession d'immobilisations corporelles sont désormais présentés dans les produits d'exploitation sous une nouvelle rubrique « Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles » alors que précédemment ils étaient présentés en produits exceptionnels.
 - Les valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées sont désormais présentées dans les charges d'exploitation alors que précédemment elles étaient présentées en charges exceptionnelles.
 - Les cessions d'immobilisations financières sont désormais présentées dans le résultat financier alors que précédemment elles étaient présentées dans le résultat exceptionnel.
 - La quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice est désormais incluse dans la rubrique « Subvention » au sein des produits d'exploitation alors qu'elle était présentée dans le résultat exceptionnel.
- La suppression de la technique du transfert de charge : les éléments concernés sont désormais déduits des charges d'exploitation concernées et ne sont plus présentés dans la rubrique « Reprises sur amortissements et dépréciations et provisions » comme auparavant. Le résultat d'exploitation n'est pas impacté.
- Une simplification des états financiers et du plan de comptes offrant une structure plus claire adaptée aux besoins actuels des entreprises.

Ce changement de présentation des états financiers n'impacte pas de manière significative la comparabilité des comptes annuels de l'entité.

ANNEXE COMPTABLE ASSOCIATION

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires minoré des remises, rabais et escomptes obtenus).

Les frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes), ainsi que les coûts des emprunts directement attribuables à l'acquisition ou à la production d'immobilisations sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables :

Conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.

- Immobilisations décomposables :

Si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisation différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements	Linéaire	7 à 15 ans
Matériels et outillages	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel et mobilier de bureau	Linéaire	3 à 10 ans

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires), au dernier prix d'achat connu. Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Les éventuels produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous-activité et de stockage.

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

ANNEXE COMPTABLE ASSOCIATION

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
Règlement ANC 2022-06							
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	667					667
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	667					667
CORPORELLES	Terrains	12 877					12 877
	Constructions sur sol propre	99 575					99 575
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement	155 218					155 218
	Instal technique, matériel outillage industriels	218 726		26 766		11 660	233 832
	Instal., agencement, aménagement divers	178 144		3 616			181 760
	Matériel de transport	410 311		16 558		15 660	411 209
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	21 444					21 444
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 096 297		46 940		27 320	1 115 916
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	148 485		1 411		20 154	129 742
	Prêts et autres immobilisations financières	1 500					1 500
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	149 985		1 411		20 154	131 242
TOTAL		1 246 949		48 351		47 474	1 247 826

Amortissements

		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			667			667
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			667			667

CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre			48 540	4 206		52 746
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement			22 634	10 210		32 844
	Instal technique, matériel outillage industriels			159 190	17 644	11 660	165 174
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			152 656	3 932		156 588
	Matériel de transport			242 478	54 185	15 660	281 003
	Matériel de bureau, mobilier			14 340	2 562		16 902
	Emballages récupérables et divers						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			639 838	92 739	27 320	705 257

TOTAL				640 505	92 739	27 320	705 925
-------	--	--	--	---------	--------	--------	---------

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 500	1 500	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	94 585	94 585	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	252	252	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	52 276	52 276	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	82 200	82 200	
	Charges constatées d'avance	3 902	3 902	
TOTAL DES CREANCES		234 714	234 714	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes et de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes et de crédit à plus 1 an à l'origine	115 675	115 675		
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	37 173	37 173		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	44 755	44 755		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	77 774	77 774		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	9 198	9 198		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	3	3		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		284 578	284 578		
Emprunts souscrits en cours d'exercice		31 080			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		32 511			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Mission de Présentation des Comptes

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			3 902
Sage logiciel		1 085	
Dalloz documentation			
Tissot documentation			
Adhésion B3E 2022			
Quadiant 2022			
CLIMATISATION SERVICES		316	
PSYCHOLOGUE		2 500	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			3 902

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	26 702	1 073		27 774
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	26 702	1 073		27 774
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL	26 702	1 073		27 774
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			1 073		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Variation des Fonds Propres

	Fds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1		Augmentation		Diminution ou consommation		Fds propres clôture 31/12/2025
	Montant	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant
Règlement ANC 2022-06								
Fonds propres sans droit de reprise								
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves statutaires ou contractuelles								
Réserves pour projet de l'entité	30 758							30 758
Autres réserves								
Report à nouveau	845 661	3 592		9				849 262
Excédent ou déficit de l'exercice	3 592	(3 592)		34 632				34 632
Situation nette	880 011			34 641				914 652
Dotations consommables								
Subventions d'investissement	16 359					2 285		14 074
Provisions réglementées								
TOTAL	896 369			34 641		2 285		928 726

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Fonds dédiés				
Cf.état Fonds dédiés	3 750	236 707	266 029	33 071
TOTAL	3 750	236 707	266 029	33 071

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager début de l'exerci	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réal sur nouvelles res affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
MAIRIE BEGLES		132 400	132 400	
DEPARTEMENT		69 129	77 700	8 571
CCM MOBILITE	3 750	8 750	5 000	
REAGIR		1 929	1 929	
FONDATION FRANCE		23 000	46 000	23 000
FAS		1 500	3 000	1 500
Totalisation	3 750	236 707	266 029	33 071

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Règlement ANC 2025-01

Commissaire aux comptes 1				Commissaire aux comptes 2			
FEDIS							
31/12/2025	31/12/2024	%	%	31/12/2025	31/12/2024	%	%

Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes

Honoraires afférents à la certification des comptes	6 945	6 701	100,00	100,00				
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité (*)								
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité								
Total	6 945	6 701	100,00	100,00				

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité (*)								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce pour les commissaires aux comptes et à l'article L.822-24 du code de commerce pour les OTI »

Concours publics et subventions

31/12/2025

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics		766 289				766 289
Subventions d'exploitation			266 029			266 029
Subventions d'investissement						
TOTAL		766 289	266 029			1 032 317

Détail concours publics et subventions

Libellé	Concours publics	Subventions d'exploitation	Subventions d'investissement
VILLE DE BEGLES		132 400	
MAIRIE BEGLES		77 700	
DEPARTEMENT GIRONDE		5 000	
CCM		1 929	
REAGIR		46 000	
FONDATION FRANCE		3 000	
FAS			
AIDES AUX POSTE - ETAT	766 289		
Totalisation	766 289	266 029	

Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	208 723			208 723
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	208 723			208 723
Quotes-parts virées au compte de résultat	192 365	2 285		194 650

Tableau des participations

ANNEXE - Elément 13

Effectif moyen

		31/12/2025	Interne
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		1
	Agents de maîtrise		
	Employés		15
	Ouvriers et apprentis		36
	TOTAL		52